Администрация Ржаксинского района
Тамбовской области
Отдел образования администрации
Ржаксинского района  Тамбовской области

ПРИКАЗ

« 07 »   ноября  2022                           р. п. Ржакса                               №  180

Об итогах проведения муниципального этапа Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», посвященного преподобному Сергию Радонежскому

      На основании письма  управления образования и науки Тамбовской области от 28.09.2022г. № 4870 «О проведении регионального этапа Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», посвященного преподобному Сергию Радонежскому»,  в целях нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения в период с 28 сентября по 26 октября 2022 года прошел муниципальный этап Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», посвященный преподобному Сергию Радонежскому (далее – Конкурс).
     В Конкурсе приняли участие следующие   общеобразовательные организации Ржаксинского района:  МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1  им. Н. М. Фролова» и ее филиалы в с. Золотовка, п. Чакино и с. Большая Ржакса,  филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г. А. Пономарева» в с. Каменка.
            Конкурс проводился в возрастной категории от 7 до 18 лет  в двух номинациях: «Основная тематика» и «Эссе».  Критериями оценки творческих работ послужили: соответствие целям и задачам Конкурса; художественный и технический уровень; глубина воспитательного воздействия; соответствие выбранной теме.
              На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Наградить победителей призеров  муниципального этапа Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», посвященного преподобному Сергию Радонежскому грамотой отдела образования администрации района:
              номинация «Основная тематика», возрастная категория 7 – 12 лет:
за 1  место – Леонова Макара Александровича, обучающегося МБОУ  «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова», работа «Преподобный  Сергий Радонежский» (руководитель – Иванова Светлана Евгеньевна),
за 2 место – Платонову Валерию Вадимовну, обучающуюся МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова», работа «Любимый Святой» (руководитель – Шевцова Татьяна Васильевна),
  за 2 место – Горностаеву Софью, обучающейся филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Золотовка, работа  «Свет души» (руководитель – Кузнецова Надежда Николаевна),
 за 2 место – Максимову Анну Андреевну, обучающуюся МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова», работа «Преподобный Сергий Радонежский» (руководитель – Шевцова Татьяна Васильевна),
за 3 место – Худякову Нику Юрьевну, обучающуюся МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова», работа «Храм в честь преподобного Сергия Радонежского» (руководитель – Иванова Галина Алексеевна),
за 3 место -  Ветрова Ярослава Михайловича, обучающегося филиала обучающуюся МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Чакино, работа «Свято – Троице Сергиева лавра» (руководитель – Захарова Галина Михайловна),
возрастная категория 13 – 17 лет:
за 1  место –  Чаплыгина Александра Михайловича, обучающегося филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Золотовка, работа «Сергий Радонежский» (руководитель -  Кузнецова Надежда Николаевна),
за 2 место – Великанова Михаила Александровича, обучающегося филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Золотовка, работа  «Благословение» (руководитель – Кузнецова Надежда Николаевна),
за 2 место – Вейс Марину Александровну, обучающуюся филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса, работа «Храм преподобного Сергия Радонежского» (руководитель – Воропаева Елена Владимировна),
за 3 место – Мачихину Варвару, обучающуюся филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Чакино, работа «Преподобный Сергий Радонежский» (руководитель – Захарова Галина Михайловна),
 за 3 место – Григорьеву Валерию, обучающуюся       МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова», работа «Иллюстрированная беседа о преподобном Сергии Радонежском» ( руководитель – Кузина Марина Александровна),
за 3 место – Забузову Ксению Викторовну, обучающуюся       МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова», работа «Иллюстрированный рассказ о преподобном Сергии Радонежском» ( руководитель – Кузина Марина Александровна).
в номинации «Эссе», возрастная категория 13 – 13 лет:
[bookmark: _GoBack]                  за 3 место – Силюева Дениса Григорьевича, обучающегося филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г. А. Пономарева» в с. Каменка, работа «Краткое житие преподобного Сергия Радонежского» (руководитель – Силюева Наталия Викторовна).
     2. Направить работы  победителей муниципального этапа    Конкурса  на региональный этап Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», посвященный  преподобному Сергию Радонежскому.
     3. Довести данный приказ до руководителей муниципальных образовательных учреждений.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества им. Героя Советского Союза М. П. Кириллова» М. В. Новичкову.

Начальник отдела образования
администрации Ржаксинского района                        М.Н. Шаронина